

כוונות המקוה בקיצור אותיות ז' ח' ט' י' יא' ועיי"ש כל דבריו הקדושים ואכמ"ל.

וא"כ לפי"ז י"ל שגם גר יכול לבוא על ידי כך בנקל ללמוד תורה, וכל זה מתרץ את דברי ה"נועם אלימלך".

★ ★

ועוד י"ל בס"ד שיתכן שגם גר למד תורה בבטן אמו בהיותו עדיין גוי, דהנה דייק רבנו החיד"א מהו שכתוב "גר שנתגייר" (כמובא במסכת גרים פ"א הלכה ט, ובפ"ב הלכה ב'), ולכאורה היה צריך לומר גוי שנתגייר.

ומתריץ רבנו החיד"א, שמה שכתוב כאן גר שנתגייר ולא גוי שנתגייר בא לומר, דהגר הוא מעיקרא שייך לעם ישראל ואין הוא גוי, ועמדה נשמתו בהר סיני לקבל את התורה, אלא דנפלה נשמתו בין הגויים, וכעת הוא חוזר לעם ישראל בעת שמתגייר, ולכן שפיר אמר "גר שנתגייר" ולא גוי שנתגייר דהוא היה יהודי מעולם ולא גוי, וא"כ יתכן לומר שגם גר זה - לימדו אותו תורה בהיותו בבטן אמו, עם היות שעדיין כביכול הוא גוי, ולכן יכול ללמוד תורה לאחר שנתגייר ויבוא לו בנקל לימוד התורה שכבר יש לו רשימו מהלימוד שלמד בהיותו בבטן אמו, ודו"ק.

★ ★

והרה"ג ר' גמליאל הכהן רבינוביץ שליט"א (מח"ס גם אני אודך) כותב בעלון הנ"ל: הסתפקתי פעם, אם גם לנקבה מלמדין התורה, או רק לזכר, ופשטתי זאת מדברי ה"נועם אלימלך" זי"ע, הנ"ל, שאם לא היו מלמדין התורה קודם שבאו לעולם, לא היה באפשרי להשיג התורה, והנה נשים צריכים לדעת היטב הלכות נדה חלה ועוד, וא"כ מה שהם צריכים לדעת בוודאי מלמדין אותן קודם ביאתן לעולם, כדי שיוכלו להשיג ולהבין זאת היטב כשיבואו לעולם וילמדו זאת. ודו"ק.

ואין להקשות על ה"נועם אלימלך" זי"ע האיך רואים לפעמים גוים שלומדים התורה, והא בוודאי שלא למדו אתם התורה קודם ביאתם לעולם, וא"כ האיך השיגו התורה? וי"ל שבאמת לא השיגו כלל פנימיות התורה, ואינם מבינים כלל התורה לאמיתו, ופוק חזי שהגויים לא מבינים היטב התורה, ולא ידעו בין ימינם לשמאלם בהשגת התורה והבן.

★ ★

ואח"כ בעסוק האדם בתורה לשמה, אז הוא משיג אמיתיות התורה הנרשמת בו, ונמצא היא באדם מכבר - קודם יציאתו לעולם כו' עכ"ל הק'.

★ ★

עוד כתב בסה"ק נועם אלימלך (פר' ויקרא ד"ה ונפש כי תחטא וגו') וזלה"ק: ומפרש הכתוב וכו' ע"ד שפרשתי כבר שהנשמה קודם יציאתה לעולם מוליכין אותה בכל עולמות ומלמדין אותה כל התורה ואח"כ בא מלאך וסטרו על פיו כדאיתא בגמ'. וכל זאת למה, אמרתי כבר באריכות השורש הוא לסיבה הזאת שמראין לו כל עולמות הוא למען שיוכל אחר כך להשיג העולמות ולעבוד בהם להשם יתברך ברוך הוא להשיג התורה שלמד, ואילולי זאת שמראין לו כנ"ל, לא היה יכול להשיג כלל וכלל לא התורה ולא העולמות העליונים, רק על ידי זה יכול אחר כך להשיג, ואם לא היה נשכח ממנו כל מה שראה ולמד לא היה לו שום שכר בעבודתו וכו' עכ"ל ק'.

ומבואר בדבריו ענין מופלא, שלא היה יכול ללמוד את התורה וגם לא היה יכול להשיג כלל העולמות העליונים - אם לא היו לומדים אמו את התורה במעי אמו.

★ ★

וכתב בעלון "מריח ניחוח" (גליון מס' 10 פר' נצבים וילך): לכאורה קשה לפי"ד הק' של הנוע"א, דאם לא למד בבטן אמו תורה אין לו רשימו של לימוד תורה, וכלשונו ז"ל ועוד אם לא היו מלמדין אותו לא היה באפשרי לקבל וללמוד אחר כך את התורה לכן מלמדין אותה מתחילה כדי שאחר כך בנקל תוכל לקבל וללמוד התורה. עכ"ל.

וא"כ האיך ראינו גם מצאנו שיש גרים שזכו בכל זאת ללמוד תורה באמת, למרות שלא למדו בבטן אמו מתחילה.

ואולי יש לתרץ בס"ד, שכאשר גר מתגייר הרי הוא כקטן שנולד דמי, וכוונת הדברים שבעת שטובל לגרותו הרי הוא כעובר במעי אמו, ושם מלמדין אותו את כל התורה כולה, וכל זאת בעת טבילתו לגירות ואז בנקל לו לגר ללמוד לאחר מכן תורה דהרי הוא נולד כיהודי, והנה מה שכתבתי שהטבילה במקוה הרי הוא כעובר במעי אמו, למדתי זאת ממה שכתב בספר הקדוש "טהרת הקודש" לאדמו"ר הקדוש רבי אהרן ראטה זצוקל"ה וזיע"א במה שכתב בסוף ספרו